MAJ

1932

ZESZYT 5

 RZEW

ODNIK

BIBLJOGRAFICZNY

MIESIECZNIK

S E:-R J A T11; R @B 1V,

OGOLNEGO ZBIORU ROK LV.

NASZEJ KSIEGARNI
W WARSZAWIE, STO-KRZYSKA 18.

I. SLOWNIKI, ENCYKLOPEDJE, |
DZIELA TRESCI OGOLNEJ. |

Encyklopedja Powszechna Ultima Thule
pod red. St. F. Michalskiego. T. V,
zesz. 113—114. UT. 8° s. 513—57%6. Z1. 3.80.

II. BIBLJOGRAFJA, KSIEGOZNAW-

STWO, ARCHIWA, BIBLJOTEKI,
MUZEA.

Kalicifiska-Korpalowa Fr. Bibljografja
wychowania obywatelskiego 1920—1931 r,
Warszawa 1932. ZwStrz. Ski. DKP. 8°
s. 62, nlb. 2. Z1. —.80.

III. TEOLOGJA, HISTORJA I ORGA-
NIZACJA KOSCIOLA, DZIELA TRESCI
RELIGIJNEJ i DEWOCYJNEJ.
Czeska-Maczynska M. Otworzylo sie

okno na $wiat!.., Katowice 1932. KsiDrKat
Skt ‘DKP, 8° s, 154, Zt, 2.40.

Hlond Aug. X. Kard. O chrzescijariskie |
zasady zycia panstwowego. Plock (1932). |
DobrPr. Sgt. DKP. 8° s, 36, Zt."—.40. ‘

Macko A, Ks. Mlodzieficze wstan. Kon- |

ferencjé wielkopostne, Wyd: II. Tarnéw
1932. Jel. 8" s, 88. Z. 1.80.

Papini G, Sw. Augustyn, Przel Ant.
Brzozowska. Krakéw 1932, WydLitNauk.
8% s, 245, nlb. 1. Z1. 8.—. .

V. MATEMATYKA, NAUKI PRZY-
RODNICZE.

Jeans J. Nowy swiat fizyki. Z 7 ilustr.
Z oryg. ang. przel. A. Dmochowski.
Warszawa (1932). TEM. 8° s. 4 nlb., 157.
Zt. 9.60,

Bibljoteka Wiedzy t. IIL

Kaempiiert W. Epokowe wynalazki w
Ameryce i w Europie. Historja ich po-
wstania i ich twércéow. Przekl. autoryz.
A. Kojranskiego, Z licznemi rys. Zesz. L
Warszawa 1932. MathP. Sgi. KA. 8° snlb.
8, 1—176, Zt 15—,

Zoologja. IL Histologja. Fizjologja zwie-
rzat, Embrjologja. Psychologja porownaw-
cza zwierzat. Warszawa 1932, INKM, 8°
s..554, nlb. 2, ZL. 18—

Poradnik dla samoukéw t. X. Wska-
z6wki metodyczne dla_studjujacych pod
red. St. Michalskiego. Wyd. nowe.



121

VL. GEOGRAFJA, KRAJOZNAWSTWO,
PODROZE, PRZEWODNIKI, MAPY
I PLANY,

Haense! C. Walka o Matterhorn. (Opo-
wie§é prawdziwa). Tlum, z niem, M.
Sandoz. Krakéw 1932, WydLitNauk. 8°
s, 186, nlb, 2, Zt, 5.—,

Paszkowicz A. Listy z Angoli. (Afrykan-
tkie opowiadanie kolonjalne). Warszawa
1932, "Sgt."DKP. '8° s, 117. 1lb, 3. 2%, 3.50,

VI ANTROPOLOGJA, ETNOLOGJA
I ETNOGRAFJA, RELIGJOZNAW-
STWO, PREHISTORJA, FOLKLOR.

Mielczarska W.  Starosta weselny
w Polsce. Z 2 mapami. Poznan 1931, Z za-
sitlku INKM. Ski, DKP. 40 s. 26, nlb. 2.
71 6/—,

Wydawnictwa Instytutu Etnologicznego
Uniw. Pozn, pod red. Eug. Frankowskie-
go Nr, 2.

X. HISTORJA I NAUKI POMOCNICZE.

Gulbinowa E. Jadwiga Tejszerska.
(Harcerka). Krakéw 1932, Sgl.-DKP, 8°
s, 27, Z1. —.60.

Wydawnictwo Stow. ,Stuzba obywatel-
ska, Zyciorysy zastuzonych kobiet.

Kowalczyk J. J. Odrodzenie Gérnego

Slaska. (Wspomnienia). Katowice 1932,
KsiDrKat. 8° s. 86, nlb. 1 Zt 1.50

Lechicki Cz. Mecenat Zygmunta IiI
i zycie umyslowe na jego dworze. War-

szawa 1932, INKM. 8° s VIII, 326. Zt, 18.—.

Lednicki W, Wspomnienia brukselskie.
Krakow 1932, Sgt. DKP. 8° s, 30. Zt, 1.80.

Lucieto Ch. Wojna mézgéow. Wspomnie-
nia agcata  wywiadowezego  koalicji,
Przet, z franc, M. Karpowiczowa War-
szawa 1932, TygWiar. Sgt. DKP. 8° s, VIII
277, nlb. 3, Z%, 195,

Petrazycka-Tomicka Jadwiga, Rzecz-
niczka réwnouprawnienia kobiet. (Przez
H. Willman-Grabowska, H, Witkowska, |
S. Tatar6wne) Krakéw 1932. Sgt. DKP. |
89.g.°21 -nib. 4, Z1, ——60D.

Wydawnictwo Stow. ,,Stuzba Obywa-
telska", Zyciorysy zastuzonych kobiet.

Skoczek J. Wychowanie Jagiellonow,
ob. Dzial XIII,

XI, PRAWO I NAUKI SPOLECZNE.
Daszyniska-Golifiska Z, Podstawy teo-

192

retyczne polityki spolecznej w zarysie.
Wyd. II uzupeln. z zasilku Min. Pracy
i Op. Spol. (Warszawa) 1932 SWTBP.
Ski. ‘DKP, 8% s, 123, ‘portr, ‘71,16,

Kodeks postepowania cywilnego. Prze-
pisy zwigzkowe — materjaly Komisji Ko-
dyf. Rzeczpltej Polsk. Szczegolowy sko-
rowidz rzeczowy. Tabela terminéw — wy-
kaz ustaw. Oprac. J. Szreter i A. Aker-

berg. Warszawa (1932) BibPraw. 8°
s. XI, nlb. 1, 608, Opr. Zt, 23—,
Kosieradzki W. Przewlaszczenie w

$wietle prawa rolnego bez uwzglednienia
parcelacji. Warszawa 1932, BibPraw. 8°
s. 157, Zt. 6.—.

Kowalewski St, Historja zwiazkéw za-
wodowych robotnikéw polskich w Kro-
lestwie Polskiem do wybuchu wojny
$wiatowej, Poznani 1932, Skt. DKP. 8° s. 8
alb,, 153 xalh, Y. 7156/~

Langrod R, i Franz A, Panstwowy po-
datek dochodowy. Warszawa 1932,
B}ibPraw. s. XVI 4 375, Zt. 17.—; opr. pt.
Zt, 20—,

Ludkiewicz Z, Zasady zwalczania kry-
zysu gospodarczego (Odb. z maszyny do
pis.). Warszawa 1932, Sgi. DKP, 8° s, 47,

| alb, 1, 21, 3,—.

Projekt kodeksu karnego w redakeji,
przyjetej w trzeciem czytaniu przez Sek-
cje Prawa Karnego Komisji Kodyfikacyj-
;({zi R. P. Warszawa 1932 FH. 8° s, 47,

. 20—

Projekt prawa malzenskiego uchwalony
przez Komisje¢ Kodyfikacyjna w dniu 28
maja 1929, Warszawa 1932, FH, 8° s, 38.
Zt, 2.—.

Rozporzadzenie Prezydenta Rzeczpltej
z dn. 24 lutego 1928 r. (Nr, 24 poz. 206 Dz.
U. R. P.) o odpowiedzialnosci dyscyplin.
funkcjonarjuszéw publ. na obszarze woj.
pozn. i pomorsk. nie podlegajacych prze-
pisom dyscypl. wydanym dla calego ob-
szaru R. P. Oprac. S. Mravincsics. Po-
znan 1931, WIWwW. Skt. DKP, 8° s, 66.
7t 3.30

Szatkowicz E. Uzupelnienie 1-sze (z no-
wela). Kodeks Postepowania Karnego.

! Podrecznik (w zarysie teoret.-praktycz-
' nym). Lublin 1932. Sgt. DKP, 8° s

60.
7t 3—.

Szatensztejn W, Kodeks handlowy,
obowiazujacy w b, Krélestwie Kongreso-
wem. Ustawy i rozporzadzenia uzupelnia-

jace i zwiazk., wraz z orzecznictwem.



123

Warszawa 1932. BibPraw. 6°,

s. XII, 727,
Zt 32.—. y

Szatensztejn W, Ustawa o spoldziel-
niach, wraz z ustawa o laczeniu si¢ spét-
dzielni, rozporzadzeniami wykonawcz, oraz
orzecznictwem. Warszawa 1932. BibPraw.
6% s. 60, Zt. 4.—.

Ustawa handlowa, Powszechna, z 17
XII, 1862 dz. p.p. Nr. 1 z r. 1863 obo-
wiagz, w b, zaborze austrjackim wraz
z Ustawa wprowadecza i Ustawa o spol-
dzielniach, Przetlum. i oprac. J. Reinhold.
Lwéw 1932, MB, 8° s, 143, nlb. 1 Z1, 3.60.

Ustawa karna-skarbowa, Nowa, z dn.
18.111.1932 z uwydatnieniem zmian i réz-
nic, wyd. A. Kotwicz-Zgérski. Lwow 1932,
MB. 8° s, 80. Zt. 1.50

Ustawa o oplatach stemplowych. Tekst
jednolity obowigzujacy od dn. 18 maja |
1932 r. Warszawa 1932 FH. 8° s. 200,
Zt. 6.—.

Hoesicka Teksty Ustaw, Nr. 66.

Ustawa o spéldzielniach z dn. 29.X.|
1920 r. w brzmieniu noweli z 4.XI1.1923 r,
wraz z Ustawa o laczeniu sie spoéldzielni
z}dn. 7.1V.1922 r. Lwow 1932. MB, 8° 5. 48. !
Zt, 1.—,

Werminski H, Repetytorjum skarbowo- |
$ci, Warszawa (1932). HW 8° 5. 81, nlb. 3. !
Zt. 2.50. [

Bibljoteka Repetytorjéw Prawniczych !
Nr, 15. !

Zurowski St. Finanse Francji 1913 —
1928. Krakéw 1932. TE. Ski. DKP. 8° s,
141, nib, 1, & g

XII, POLITYKA, PUBLICYSTYKA.

Akerberg A, Talmud, bolszewizm i pro-
jekt polskiego prawa malzenskiego. Od-
powiedZ ks, St. Trzeciakowi. Warszawa

1932. Ski, DKP. 8° s. 126, Zt. 4.60

Boy-Zelesiski. Nasi okupanci. Warszawa
(1932). Boy. 8° s, 160, nlb, 4. Zt, 4.

Braun J, Hoene-Wroriski a Polska
wspolczesna. O nowy tad moralny w $wie-
cie cywilizowanym, Warszawa 1932, Skt.
DKP? 8%:s::48;: 71, 1:—,

Prace Instytutu Mesjan., im. Hoene-
Wronskiego.

Giertych J. O program polityki kreso-
wej, Z przedm, A, Debskiego, Warszawa
1932, Patrja. Z fund. im. Zb, Paderewskie-

124

go. Ski. DKP. 8° snlb. 8, 145, nlb. 3, ZL.

4.50,

Hoiéwko T. Ostatni rok. (Wyd. Janina
Hotéwkowa). Warszawa 1932, Sgi, KA.
8% s, 127, 71 4.50,

Masaryk T. G. Rewolucja swiatowa.
Zwyciestwo idei wolnosciowej narodu.
Przel. z upowazn. aut. i uzupeln. wg.
drukujacego sie obecnie II czesk. wyda-
nia W. M, Koztowski. Warszawa (1932).
Ren. 8° s, 697, nlb. 1, XIV, Z1, 8.—.

Powell J, (pseudonim). Mysli i zagadnie-
nia spoleczne, Za redakcje odpow.
Cz. Wyrzykowski. (Bydgoszcz). Styczen
1932, Ski. DKP. 8?'s. 29; Z1. 1.25,

Studnicki W1, Rosia Sowiecka w poli-
tyce $wiatowej. Wilno 1932. Ski. DKP.
8° s, 196. Z1. 8.—.

Odb. z mies, ,Nasza Przyszlos¢”.

XIII. WYCHOWANIE I SZKOLNICTWO.

Anderson G. L. Ciche czytanie w swie-
tle badan psychologicznych i pedagogicz-
nych. Z przedm., H Radliniskiej i P. Bo-
veta. Tlum. z franc. H. Dobrowolska.
Warszawa 1932, NKS. 8° s. 183. ZI. 5.—.
3 Bibljoteka Dziet Pedagogicznych. R. VII,

% 500

Dawid J. Wi O duszy nauczycielstwa.
Wyd. III. Warszawa 1932, NKS. 8° s, 40.
Zt 1.—.

Skoczek J, Wychowanie Jagiellonow.
Lwoéw 1932. Gubr. 8° s, 123, nlb. 5. Z1. 5—.

Szuman S. Podstawowe zagadnienia
konstrukeji i wypelniania karty indywi-
dualnosci, Warszawa 1932. SCNNSP, Sgt.
DKP. 8°s. 44, 7. 2.—,

Bibljoteka Kwartalnika Pedagogiczne-
go Nr. 4, :

Szkoly wyzsze w Polsce. Informacje,
dotyczace warunkéw przyjecia do pol-
skich szko6l akademickich. Wyd. I Kalisz
(1932). Sgt. DKP, i GiW. 8° 5, 32, Z1, 1.45.

Taubenszlag R. Samorzad uczniowski
jako czynnik wychowania spotecznego.
Teorja — Praktyka — Zalety — Wady —
Wskazania, £6dz 1932, Sgt. DKP. 8° s,
135, nlb; 1. Z1. 2.80.

Winkler H. Serja testow do badan
psychologicznych dzieci wstepujacych do
szkoty, Z upowazn. Instytutu pedag.
i psych. eksper. w Lipsku, przettum.
z niem. J, Fietz i A. Swoboda. Uwagi
wstepne St. Baleya. Warszawa 1932.



125

SCNNSP. Sgi. DKP. 8" s. 46, nlb. 1.
21, 1,50,

Bibljoteka Kwartalnika Pedagogiczne-
go Nr. 5.

Zamierzenia dzieciece. Proby realizacji
przeprowadzone w Szkole éwiczen
patistw, Seminarjum Naucz. im, E, Orzesz-
kowej w Warszawie. Warszawa 1932,
NKS. 8° s, 110, nlb. 2. Z1. 3,20,

Z praktyki szkolnej Nr. 15.

XV. KSIAZKI SZKOLNE,

Bodzinski L. Rozwiazania zadan geo-
metrycznych zbioru I. Kranza. Z. IV, Try-
gonometrja, Lwéw 1932, Vi. Sgi. MB.
i Bar; 8° s 128, Z1, 4—,

Borkiewicz K, Pozytywizm polski, (Zbior
wypracowan maturalnych). Lwoéow 1932,
Vi, Sgt. MB i Bar. 8° s. 51. ZL, —75.

Przyjaciel Maturzysty.

Bzowski K. Geografja dla klasy IV gim-
nazjalnej. Oprac. zgodnie z programem
ministerj. z r 1931, Lady i morza poza-
europejskie, Warszawa 1932, Sgi. MA
i Autor. 8° s. 316, nlb. 8. Zt. 7.50.

Horatius F, Q. Epistularum liber I, Ttu-
maczenie, objasnienia i stéwka podal Ro-
mulus, Tresé: Ksiega I. List 1, 10, 11, 12.
Ztoczéw (1932). WZZ 16° s. 42, Zt. —.30.

Bibljoteka klasyk6éw rzymskich i grec-
kich zesz. 370.

J. M. Bolestaw Prus. Lalka.
Wyd. nowe, popr. i rozszerz. przyg. do
druku W, Dobrzynaski. Tarnéw 1932. Jel.
16 s. 85, nlb. 3. Zt. —.60.

Bibljoteka krytyczna arcydziel litera-
tury polskiej Nr. 11,

Korecki E. Meir Ezofowicz E, Orzesz-
kowej. Warszawa (1932). HW. 8" s 48
Zt. —.170,

Charakterystyki Literackie Nr, 85.

Korycki W1, Stanistaw Wyspiarniski. Za-
rys syntetyczny., (Warszawa) 1932, Post.
Sgl. DKP. 8° s, 42. Z1. —70.

sMatura”.

Rayski St. Jozef Pilsudski. Zycie i czy-
ny. (Zbiér wypracowan szkolnych), I. La-
ta mlodziericze, II. Konspiracja. III. Woj-
na §wiatowa. IV, W zmartwychwstatej
Polsce. V. Dziatalnoéé literacka. VI. Naj-
wazniejsze daty., Lwéw. 1932, Vi. Sgi. MB
i Bar. 8°s, 32. Zt, —.50.

Przyjaciel Maturzysty.

Oprac... |

126

XVI KSIAZKI DLA DZIECI

I MLODZIEZY.

Bajki i powiastki dla dzieci. G. Krajew-
skiego, Z. Szawelskiego, H. Noakowskiej,
Z. Wolskiego i W. Kwasniewskiego.,
Z ilustr. I, Bratkowskiej i winietg tyt.\}'
Z. Szyszko-Bohuszéwny. Warszawa (1932)
KPop. 8°'s. 160. Opr. Z1, 2.—.

Bibljoteka Bajek Calego Swiata.

Brzostek J. Zwiazek siedmiu, Warszawa
(1932). AM. 8° s, 31, nlb. 1. Zt, —170.
Zajmujace Czytanki Nr. 55.

Chocilowski L, Ztamany bagnet. War-
szawa (1932). AM. 8° s, 31, nlb. 1. Z1. —.70.
Zajmujace Czytanki Nr 54,

Cudowne basnie J. Mrozowskiego, Z.
Falskiego, Z. Wolskiego, W. Sokolnickiego
i Fr, Kwiatkowskiej, Z ilustr. I, Bratkow= |
skiej i win. tyt. Z. Szyszko-Bohuszéwny. | |
Warszawa (1932). KPop. 8° s. 157. Opr. ~
Zt 2 —,

Bibljoteka Bajek Calego Swiata.

Juszkiewicz W1, Zotty przyjaciel. War-
szawa (1932). MA. 8° s. alb. 1. ZL, —70.
Zajmujace Czytanki Nr. 57,

Siebe J, Nowe opowiadania z Sianek
Goérnych, Przetl, z niem. S. Rawska,
Tlustr. M. Bukowskiej. 2 tomy, Warszawa
(1932). TWPZ. 8° s. 114, nlb. 4; 105, nlb. 3.
Opr. Z1. 3.—.

Bibljoteka Ksigzek Blekitnych Nr. 127—
128.

Siédmoklasistki Zefisk. Szkoly Powsz.
im. Kréla Jana Sobieskiego we Lwowie.
Warszawa (1932). TWPZ. 8° s. 137, nlb. 3.
Zt. 1.50,

Bibljoteka Ksiazek Blekitnych Nr, 129.

Spillmann Jéz. T. J, Polak wsréd dzie-
ci Marji. Opowie$é na tle walk na Kauka-
zie. Z 14 wyd. niem. ttum, ks. P. Wieczo-
rek, Lwéw 1932, BR. 8° s. 130. Z1. 1.20.

S-wicz J. Ostatni dziefi, komedyjka na
zakoniczenie roku szkolnego w dwéch od-
stonach. Warszawa 1932. DKP, 8 s. 16.
Zt. —90.

Teatrzyk szkolny i ludowy Nr. 1.

Swiat i dzieci, Zbiér powiastek i opo-
wiadann dla malych dzieci M. Zalewskiej,
Fr, Kwiatkowskiego, M, Stawinskiego i T.
Sokolnickiego. Z ilustr. I, Bratkowskiej
i win, tyt. Z. Szyszko-Bohuszé6wny. War-
szawa (1932). KPop 8°s. 160. Opr. Z1. 2.—.

Bibljoteka Bajek Calego Swiata,

Taylor J. M. Zamek nad jeziorem, Opo-



127

wie§é, Warszawa (1932). AM.
nlb."2, Z. —.70.
Zajmujace Czytanki Nr. 56,

808,434,

Themerson S, My nie chcemy siedzieé¢
w klatce. Wiersze tlum. z S. Marszaka.
Warszawa, (1932). TWPZ. 8° s. 100, nlb. 4.
Opr. Zt. 1,50,

Bibljoteka Ksiazek Rézowych Nr, 127.

Visentini 0. ,Murzyniatko. Autoryz.
przekl, z wlosk. W, Wieliniskiej Warsza-
wa (1932). TWPZ. 8° s, 116, nlb. 2. Z1. 1.50.

Bibljoteka Ksiazek Rézowych Nr, 128.

W krainie czaréw. Zbiér bajek i powia-
stek M. Stawinskiego, K, Czernego, J
Mrozowskiego, M. Zalewskiej i H. Krajew~
skiego. Z ilustr, I, Bratkowskiej, z winietg
tyt. Z. Szyszko-Bohuszéwny, Warszawa
(1932). KPop. 8° s, 160. Zt. 2.—,

XVIII. LITERATURA PIEKNA.
POMNIKI LITERACKIE.

Barszczewski S, Eliksir prof. Bohusza.
Powiesé. Wyd. II. Warszawa (1932), GiW.
89°s. 155, .71..1.80,

Bedel M. Filipina, (Przekl. autoryz, J.
Szyfer). Warszawa (1932). Wyd. WW Sgt.
DIGP 48018 228, 78 67—,

Birkenmajer J. Wycieczka. Poezje.
Warszawa 1932. DKP. 8° s, 60. ZI, 3.—

Choynowski P. Historja naiwna. No-
wele. Wyd. IV, Warszawa (1932). GiW.
8% s, 229. nlb. 3, ZL. 1.80,

Curwood J. O. Dolina ludzi milczacych.

Z upowazn. aut. przet. J, Marlicz. War-
szawa 1932. Réj, 8° s, 218, Zt. 5 —,

Drcoonberg E. Traper z Swift Creek.
Z upowazn, aut. przel. T. Jakubowicz.

Warszawa 1932. Roj. 8° s. 298, nlb. 1.
71, '8 —;
Erenburg 1. Krol zapalczany. (Jedyny

front). Z upowazn. aut. przel. J. Brodzki.
Warszawa 1932, Réj. 8° s. 298, nlb. 1.
Zt. 9—.

Fik I. Przemiany (Poezje). Warszawa
1932. DKP, 8° s, 86, nlb. 2. Z1. 2.20.

Hutten, Baronowa v. Dafne. Powiesé.
Przekl, autoryz. J. Buchholtzowej. War-
szawa 1932, Plom. Skt DKP. 8° s, 375,

alb, 1. Zt. 7.—,

Karpifiski Swiatop. Ludzie wérod ludzi,
(Poezje). L6dz 1932. NK. 8° s. 72, nlb. 2.
7% 3.—.

/Z upowazn. aut, przel.

128

Kazecka M. Kwiaty dalekie. Wiersze.
Tom, V., Lwéw+1932. KsOsw. Sgt. DKP.
8° s. 85, nlb. 3. Zt, 3.—.

Kiewnarska J. Skazy na szczesciu. War-
szawa (1932). Bl. 8° s, 182, nlb, 2, Z1. 3.—-

Leonow L. Borsuki. Przekl. z rosyjsk.
J. P. Zajaczkowskiego. Warszawa 1932,
Roj. 89 s. 271, ZL. 7.—.

Ligocki E. Sambra i Moza. Powiesé.
Wyd., V. Warszawa (1932). GiW. 8" s. 271.
Zt. 1.80.

Lipifiski F, Wrazenia. Poezje. Krakow
1930, Stel. Sgt. DKP. 8°s. 40, nlb. 1,
Z1. 2,50,

Locke W. J. Jagnie¢ w wilczej skoérze,
B. Kopeléwna.
Ro6j. 8° s. 361, nlb. 1.

Warszawa 1932,

Z1. 8 —,
Parrott U. Rozwodka. (Ex-Wife). Po-

wie§é. Przekl autoryz. H. Heller6wny.

WydW.W. Sgt. DKP, 8° 236. ZL. 6.—.

Radnierad. Sto jeden bajek dla starych
fajek! Kalisz 1931, Sgh. GazKal, Skl
DKP 8° s. 116, nlb. 4. Z1. 2.80.

Rouquette L. F. Kroélowa nieskonczo-
nych rozkoszy. Pow. Przekl. E. Solskiej.
Warszawa (1932). Cukr, 8° s. 210. Z1. 6.—.

Rouquette L, F. Piekielna wyspa. Po-
wiesé, Przekl E. Solskiej, Warszawa
(1932), Cukr. 8° s. 184. Z1. 4.—.

Rudzka J. Pamietnik Marji. Warszawa
1932. Roj 8° s. 216, nlb, 1. Zt 5—.

Sheriif R, C. Kres wedréwki (Journey's
End). Z upowazn. aut, przel. T. Ihnato-
wicz. Warszawa 1932. Réj 8° s. 255, nlb.
1. Zt. 7.+,

Sinclair U, Mokra parada, Przekl. au-
toryz. A Sokolicz. Warszawa 1932. Réj.
8%.s, 827, nlb.- 1. Z1 10,

Dzieta XX wieku,

Stein S. Pan Dyrektor Gulin. Powiesé,
Lwow 1932, Aut, Ski, DKP, 8° s, 132,
71 3.—

Strand E. W. Ludzie z pod bieguna.
Powiesé z najdalszej pélnocy. Z upowazn,
aut, przel. A, Gorski, Warszawa (1932)
Ren. 8° s. 352, Z1. 9.50.

Wassermann J, Zmierzch anioléw
Etzel Andergast, Powiesé druga. Z upo-
wazn, aut, przel. M, Tarnowski. Poznan
(1932). PTowKs, 8° s. 480. Zt. 12,50,

Zechenter W, Linja prosta. (Poezje)



129

Poznan 1932. DwutLit. Sgt DKP; 825,29,
alb. 3, ZY. 2,50,

Zechenter W. Niebieskie i ztote, (Poe-
zje)., (Poznany 1932). Sgt. DKP  8%s, 22,
nlb. 1, portr. Zt, 2.—,

Bibijoteka Dwutygodnika Literackiego
b

XIX. TEATR, MUZYKA i SPIEW,
KINEMATOGRAF.

Ha]os J. Cho¢ wiem, ze powiesz mi
,mie”’. Tango. Stowa Jerry, Warszawa
1932, Alt. 4° 7. 2.50.

Hemar M. Badz zdrow, mo6j maly Gi-
golo. Tango. Stowa M. Hemara. War-
szawa 1932, Alt. 4° Zt. 2.50.

Heyman W. R. To w zyciu bywa. Fox-
trot. Stowa Liniskiego, Warszawa 1932 |
Alt, 49, Zt, 2,50,

Kaczyfski W. Az do rana.
Warszawa 1932, Alt. 4°, Zt, 1,—,
Nasze tance ludowe Nr. 1,

Kaczyfiski W1, Peretka,
szawa, 1932, Alt, 4° Zi1 1.
Nasze tarice ludowe Nr, 4.

Kaczyniski W1, Po zagonach.
Warszawa 1932, Alt. 49, 71, ifpte s
Nasze tanice ludowe Nr. 3.

Kaczydski Wi Wawrus. Oberek, War-
szawa 1932, Alt. 4° 71, 1.—,
Nasze tarice ludowe Nr. 2.

Oberek.
Polka, Waz-

Polka,

Lopez S, Dziewcze z Hawany. Rumba. |
Stowa A. Wtasta, Warszawa 1932, Alt‘

4. 7t 2,50,
_Lukasiewicz St. Lzy szczescia (tango).
Nr. 1. Chér miesz. partytura. Czortkow

1932, ZIR. 8° snlb. 2. Zt. —.20.

Nr. 1-a. Na skrzypce lub rnamdohnq|
z podloz. tekstem. Zt. —.20,

!

Nr, 1b. Na jazz-band. 8° Knlb, 16. |
Zt 1.—,
Lukasiewicz St. Mandolinata. (Op. 7

Nr. 1) Nr. 3, Czortkéw 1932, ZIR. 8° snlb, |
2. 71, —.50.

— Ivr. 3-c. Na kwartet mandolinowy.
partytura i glosy, 8° knlb. 7. Zt 1.—,

Lukasiewicz St. Polka flageoletowa mna
skrzypce lub mandoling, Nr, 2-a. Czori-
kéow 1932 ZiR. 8° snlb. 2, Zt, —.20,

Petersburski J. Tango andrusowskie.
Stowa A. Witasta. Warszawa (1932). FG.
4% snlb, 2. Z1, —.50.

Mandolinista Nr,

3L

130

Petersburski J. Ty, milos¢ i wiosna.
Tango. Slowa A. Wlasta, Warszawa (1932).
WAW — FG, 2° s. nlb. 2. Z1. 2.50.

— Partytura. 8° kanlb, 12, Zt. 3.50.

— Na mandoline lub skrzypce. 4° snlb.
2. 7t —.50.

Mandolinista Nr. 333.

Stransky O. Santa Lucia. Tango. Stowa
A, Wilasta. Warszawa 1932, Alt, 4° Zi,
2.50.

Wars H. Wroécisz! Tango. Stowa Fraski
Warszawa (1932). FG. 8° snlb. 2. Zt. —.50.
Mandolinista Nr. 332.

XX. SZTUKI PLASTYCZNE.
ESTETYKA.

Studja do dziejow sztuki w Polsce.
T. IV zesz. 1, Warszawa 1931, ZAP, Sgl.

| INKM. 4° s, 98, nlb. 2. Zt, 10.—.

XXI, TECHNIKA, RZEMIOSL.O,

Chmielowiec A. Uproszczona teorja
zelbetowych belek teowych. W tekécie 11
przyktadéw, Warszawa 1931. Ski DKP.

P 5,040, 71240,

Odb. z Przegladu Technicznego popraw.,
uzup, i rozszerzona.

Kirkien L. Badania ekonomiczne kolei.
Z cyklu: Drogi naprawy kolejnictwa pol-
skiego, Warszawa 1932. ZwUrzKol. Sgt
DKP, 8° s, 32, Z1. 1.—,

Podrecznik inzynierski w zakresie in-
zynierji ladowej i wodnej. Red. nacz. St.
Bryta, T. IIl. lnzynierja miejska — bu-
downictwo. Lwow 1932, Pol. 8° s, 1467—
2208, Opr. Z1. 60.—,

XXII. WOJSKOWOSC, MARYNARKA,
LOTNICTWO.

Kuczynski J. Manewrowanie jachtem
zaglowym. Warszawa 1932, GKW, 8° s.
203, nlb, 5, tabl. 1. Z1. 5.—.

Mond B, S. i Gintel J. Historja 205 pul-
ku piechoty ochotniczej im. Jana Kilini-
skiego. Warszawa 1932, WINW. 8° s, XVI,
286, portr, 4, mapy 2. Zt, 12—,

XXIII. MEDYCYNA, HIGJENA,
WETERYNARJA.

Comby J. Czterysta porad lekarskich
w chorobach dzieciecych. Cz II, Uzupetl-
nienie do I wyd. polskiego. Z ostatniego
(IX) wyd. frane. tlum. W. Krasowski.
Warszawa 1932, WNWie, Ski, DKP, 8°
s. V, 1 nlb,, 241, Opr, Z1, 6,—.



131

Graay E. Jak zapobiedz (sic) skutecz-
nie ciazy i zaplodnieniu. Kilka praktycz-
nych uwag na temat cigzy oraz jej za-
pobieganiu (sic). Lwow (1932). KsLit.
8 s. 28, ryc. 4. Z1, —.95,

Lawrynowicz A. Gonokok. Morfologja,
biochemja, biologja, chorobotwoérczosé, roz-
poznawanie i leczenie swoiste spraw rze-
zaczkowych, Warszawa 1932. GinPol.
Skt. DKP. 8°s. 39,

HWydawnictwo Ginekologji Polskiej zesz,

Paszkiewicz L. Powstawanie i rozwdj
gruzlicy pluc ze stanowiska anatomopato-
logicznego, 37 jednobarwn. ryc. w tekscie,

Warszawa 1932. TowLek. Ski. DKP. 8°
s. 80, tabl. 1. Zt. 3.—.
Dodatek Pamietnika T-wa Lekarsk.

Warszawa,

XXIV. PRZEMYSE I HANDEL.

Reszczynski St. i Rychter B, Jak za-
tatwia¢ sprawy w bankach. Warszawa
1932. FH. 8° s, 109, oglosz. Z1. 3.—.

132

XXV, ROLNICTWO, HODOWLA,
LESNICTWO, OGRODNICTWO,
GOSPODARSTWO DOMOWE.

Barczynski J. R. Piatiletka w leénic-
{wie sowieckiem. Lwow 1932, Sgi, DKP.
i SpotdzLesn. 8° s, 16. Zt. 1.—, -

Ihnatowicz Z, Mozliwosci kartelizacji
zbytu produktéw hodowli zwierzecej. War-
szawa 1931, Sgt, KR. 8°, s. 16. Z1. 1.—.

Odb. z Pamietnika Zjazdu Fachowo Rol-

niczego.

Karczewska M. Jak chowaé¢ indyki
i perlice, Warszawa 1932, O$w.Roln.-KR. 8'
s. 46, Zt, —.90.

Groszowa Bibljoteko Rolnicza 12—,

Ostrowski K. Teorja i praktyka na-
szej komasacji. Warszawa 1932. Sgt.
KR. 8° 5, 24, Z1, —.80.

Odb. z Rolnictwa 1932, t. III, z. 1,

Skarzyfiska-Gutowska M. Systemy zy-
wienia kur w Anglji. Warszawa 1932, Sgl.
KR. 16° s. 67, Z1. 1.80.

SKOROWIDZ ALFABETYCZNY

(Cyfry przy tytulach oznaczaja szpalty).

Akerberg A. Talmud, bolszew. i projekt! Erenburg I. Krél zapalczany 128

pr. malz, 123
Anderson G. L. Ciche czytanie 124

Bajki i powiastki dla dzieci 126
Barczyniski J. R. Piatiletka w les$n. sow.
152
Barszczewski S. Eliksir Bohusza 127
Bedel M. Filipina 127
Birkenmajer J. Wycieczka 127
Bodzinski L. Rozwiazania zadan
IV.il25
Borkiewicz K. Pozytywizm 125
Boy-Zelenski. Nasi okupanci 123
Braun J. Hoene-Wronski a Polska
Brzostek J, Zwiazek siedmiu 126
Bzowski K. Geografja IV kl. 125

Chmielowiec A. Teorja zelb. belek 130
Chocitowski L. Ztamany bagnet 126
Choynowski P. Historja naiwna 127
Comby J. Porady lek. w chor. dziec, 13i
Curwood J. O, Dolina ludzi milczacych
Cudowne baénie 126

Czeska-Maczyriska M. Okno na $wiat 119

Daszyniska-Goliiska Z. Polit. spoleczna
122

Kranza

124

|

Fik I. Przemiany 128

Giertych J. Polityka kres, 124
Graav E. Zapob, ciazy i zapl. 131
Gulbinowa E. Tejszerska 121

Haensel C. Matterhorn 121

Hajos J. Cho¢ wiem 129

Hemar M., Badz zdrow 129

Heyman W. R. To w zyciu bywa 129
Hlond A. Chrzesc, zas. zycia panstw. 119
Holéwko T. Ostatni rok 124

Horatius, Epistularum lib, T 125

Hutten, Dafne 128

Thnatowicz Z. Karteliz, zbytu prod, hod.
zwierz, 132

J. M, Lalka Prusa 125

| Jeans J. Nowy s$wiat fizyki 120

Juszkiewicz W1, Zotty przyjaciel 126

Kaczynski W. Az do rana; Peretka; Po
zagonach; Wawru$ 129 — 130

Kaempifert W. Epokowe wynalazki 120

Kalicinska-Korpatlowa Fr. Bibljogr. wy-
chow. obyw. 119

Karczewska M, Indyki i perlice 132

Dawid J. Wt Dusza nauczycielstwa 124 | Karpiriski $w. Ludzie wéréd ludzi 128

Droonberg E. Traper 128

|
|

Kazecka M, Kwiaty dalekie 128



133

Kiewnarska J. Skazy na szczesciu 128

Kirkien L. Badania ekonom. kolei 131

Kodeks postep. cyw. 122

Korecki E. Meir Ezofowicz 125

Korycki Wt Wyspianski 126

Kosieradzki W. Przewtaszczenie 122

Kowalczyk J. J. Odrodz. G. Slaska 121

Kowalewski St. Historja zwiagzkéw zaw,
122

Kuczynski J. Manewrowanie jachtem 131

Langrod R. i Franz A. Pod. dochod. 122
Lechicki Cz, Mecenat Zygmunta IIT 121
Lednicki W. Wspomn. brukselskie 121
Leonow L. Borsuki 128

Ligocki E. Sambra i Moza 128

Lipinski F. Wrazenia 128

Locke W. J. Jagnie w wilczej skérze 128
Lopez S. Dziewcze z Hawany 130

Lucieto Ch, Wojna mézgow 121
Ludkiewicz Z. Kryzys gospodarczy 122

Tawrynowicz A. Gonokok 131
Lukasiewicz St. Lzy szczescia; Mandoli-
nata; Polka 130

Macko A. Mtodziericze wstari 119

Masaryk T. G. Rewolucja $wiatowa 124

Mielczarska W. Starosta weselny 121

Mond B. S, i Gintel J, Historja 205 p. p.
131

Ostrowski K. Komasacja 132

Papini G, Swiety Augustyn 120

Parott U. Rozwédka 128

Paszkiewicz L. Powst. i rozw. gruzlicy 131

Paszkowicz A. Listy z Angoli 121

Petersburski J. Tango andrusowskie; Ty,
milo§é i wiosna 130

Petrazycka-Tomicka J, 121

Podrecznik inzynierski 131

Powell J. Mysli i zagadn. spol. 124

Projekt kod. karn, 122

Projekt prawa matz, 122

Radnierad, Sto jeden bajek 128

Rayski St, Pilsudski 126

Reszczyfiski St. i Rychter B. Jak zata-
twiaé sprawy w bankach 132

Rougette L. F. Krélowa rozkoszy; Piek.-
wyspa 128

Rozporzadzenie o odpow. dysc, 122

Rudzka J. Pamietnik Marji 129

Sheriff R. C. Kres wedrowki 129

Siebe J. Nowe opowiadania 126

134

Sinclair U, Mokra parada 129

Si6dmoklasistki 126

Skarzynska-Gutowska M. Zywienie kur
132

Skoczek J. Wychow. Jagiellonéw 124

Spillman J. Polak wéréd dzieci Marji 126

Stein S, Dyrektor Gulin 129

Strand E. W. Ludzie z pod bieguna 129

Stransky O. Santa Lucia 130

Studja do dziejow sztuki 130

Studnicki Wi Rosja sowiecka 124

S-wicz J. Ostatni dzien 127

Szatkowicz E, Kod. post. karn, 123

| Szatensztejn W. Kod. handl.; ‘Ustawa
o spotdz. 123

Szkoly wyzsze 124

Szuman S. Wypeln. karty indyw. 124

Swiat i dzieci 127

Taubenszlag R, Samorz. ucz. 125

Taylor J. M. Zamek nad jeziorem 127

‘Themerson S, Nie chcemy siedzieé¢ w klat-
ce 127

Ustawa handl, 123

Ustawa karna skarb. 123
Ustawa o oplat. stempl, 123
Ustawa o spéldz. 123

Visentini O. Murzyniatko 127

W krainie czaréw 127
Wars H. Wrécisz 130
Wassermann J. Zmierzch anioléw 129
Werminiski H. Repetytorjum skarb. 123
Winkler H. Testy 125

Zamierzenia dziecigce 125

Zechenter W. Linja prosta; Niebieskie i
zlote 129

Zoologja II 120

Zurowski St, Finanse Francji 123

Redaktor: Dr. J. MUSZKOWSKL

Wydawca: ADAM SZYMANSKI
za Zwiazek Ksiegarzy Polskich.

Cena prenumeraty rocznej: w kraju zl. 8, zagranica dol, am. 1,50.

Adres Red.: Warszawa, Okélnik 9 m. 10.

Adres Administr, Warszawa, Hortensji 4.

Zakl. Druk. F. Wyszyfiski i S-ka, Warecka 15.



